
Valkā apskatāma gleznotāja Guntara Zaķa gleznu izstāde “Koku stāsti”

Publicēts: 07.01.2025.

Valkas pilsētas kultūras nama (Em. Dārziņa ielā 8, Valka) pēlēkajā zālē un 2. stāva foajē  apskatāma Guntara Zaķa gleznu izstāde 

“Koku stāsti”.

Par sevi  un izstādi mākslinieks saka tā:

Guntaram tēmu Valkas izstādei rosināja  dabas varenums, it īpaši  koku noslēpumanība un skaistums.

Mākslinieks saka: “Savos darbos pašlaik neizmantoju cilvēku un pilsētu tēmas. To dara citi mākslinieki. Man ir savs darba lauks –

daba. Meklēju paralēles tur.

“Esmu Guntars Zaķis, mākslas maģistrs. Izglītību ieguvu bērnu mūzikas skolā un Latvijas Mākslas akadēmijā. Esmu mākslas

zinātnieks un gleznotājs. Lasīju lekcijas mākslas un kultūras vēsturē augstskolās. Šobrīd, kopā ar sievu Terēzi Zaķi mācām

gleznot un zīmēt savā studijā (Terēzes Zaķes mākslas studija) gan bērnus, gan pieaugušos. Ir bijušas ap 30 personālizstādes.”



Rudens. Daba sāk krāsoties un kļūst skaisti ugunīga. Cilvēki to novērtē pastaigās pa rudenīgajiem mežiem, vērojot ugunīgos

saulrietus. Kā? Klusi klātesot, kā baznīcas dievkalpojumā. Bet var arī aktīvi iejaucoties.  Vai nesaskatām krāsu līdzību rudenim

un cilvēka roku aizdedzinātam mežam? Kūlas ugunsgrēkam? Saulrietam? Mēs mācāmies no dabas katrs, kā nu spējam,

https://www.valka.lv/lv


Iestādes 

Valkas novada Kultūras pārvalde 

saprotam un.. kas nu sanāk, tas sanāk… bet varam censties mācīties, neko neiznīcinot. Varam! Tā vien liekas, ka mākslā esam

pārlieku aizrāvušies ar abstraktām destrukcijām un šokējošām provokācijām. Dedzinām un dedzinām mūsu tradīcijas, mūsu

morāli un emocijas. Varbūt varam paskatīties uz pasauli arī citādi? Varam gleznot pozitīvi un skaisti, mācoties no dabas.”

https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/iestades
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/valkas-novada-kulturas-parvalde


Valkas pilsētas kultūras nams

Saistītas tēmas

Kultūra

https://www.valka.lv/lv/jaunums/valka-apskatama-gleznotaja-guntara-zaka-gleznu-izstade-koku-stasti

Aivars Ikšelis

Valkas pilsētas kultūras nama
direktors

 +371 29423675


https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/valkas-pilsetas-kulturas-nams
tel:+371%2029423675
https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B82%255D=82

	Valkā apskatāma gleznotāja Guntara Zaķa gleznu izstāde “Koku stāsti”
	Aivars Ikšelis

	Saistītas tēmas

